СЛУЖБА РЕСПУБЛИКИ КОМИ ПО ТАРИФАМ

ПРИКАЗ

от 15 декабря 2015 г. N 80/9

О ТАРИФАХ ОАО "СЫКТЫВКАРСКИЙ ВОДОКАНАЛ" НА ПОДКЛЮЧЕНИЕ
(ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ) К ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫМ
СИСТЕМАМ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ, ВОДООТВЕДЕНИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года N 416-ФЗ "О водоснабжении

и водоотведении", постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года N
406 "О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения",
приказом Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 2013 года N 1746-э "Об утверждении
Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения", постановлением Правительства Республики Коми от 23 апреля 2012 года N 148
"О Службе Республики Коми по тарифам", решением Правления Службы Республики Коми по
тарифам (протокол от 15 декабря 2015 года N 81) приказываю:

1. Установить и ввести в действие тарифы ОАО "Сыктывкарский Водоканал" на подключение
(технологическое присоединение) к централизованной системе холодного водоснабжения на
период регулирования с 1 января 2016 года по 31 декабря 2016 года в размерах согласно
приложению N 1.

2. Установить и ввести в действие тарифы ОАО "Сыктывкарский Водоканал" на подключение
(технологическое присоединение) к централизованной системе водоотведения на период
регулирования с 1 января 2016 года по 31 декабря 2016 года в размерах согласно приложению N
2.

3. Признать утратившим силу с 1 января 2016 года приказ Службы Республики Коми по
тарифам от 11 декабря 2014 года N 85/13 "О тарифах ОАО "Сыктывкарский Водоканал" на
подключение (технологическое присоединение) к централизованным системам холодного
водоснабжения, водоотведения".

Руководитель
И.ПЕРВАКОВ

consultantplus://offline/ref=EB05B4854356E9376B9313EA0659F62996B96B83BD6FDC5F7FB48DB1EEb4W9I
consultantplus://offline/ref=EB05B4854356E9376B9313EA0659F62996B96485BA60DC5F7FB48DB1EEb4W9I
consultantplus://offline/ref=EB05B4854356E9376B9313EA0659F62996B96185B767DC5F7FB48DB1EEb4W9I
consultantplus://offline/ref=EB05B4854356E9376B930DE71035A82D91BA3C88BF67D40926E18BE6B1194F7F35b6WFI
consultantplus://offline/ref=EB05B4854356E9376B930DE71035A82D91BA3C88BF66D70C21E98BE6B1194F7F35b6WFI

Приложение N 1
к Приказу

Службы
Республики Коми

по тарифам
от 15 декабря 2015 г. N 80/9

ТАРИФЫ

ОАО "СЫКТЫВКАРСКИЙ ВОДОКАНАЛ" НА ПОДКЛЮЧЕНИЕ
(ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ) К ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ СИСТЕМЕ

ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ НА ПЕРИОД РЕГУЛИРОВАНИЯ
С 1 ЯНВАРЯ 2016 ГОДА ПО 31 ДЕКАБРЯ 2016 ГОДА

Территории
муниципальн

ых
образований

Ставка
тарифа за

подключаему
ю нагрузку

(технологиче
ски

присоединяе
мую),

руб./куб.м в
сутки

Ставка тарифа за расстояние от точки подключения (технологического
присоединения) объекта заявителя до точки подключения

водопроводных сетей к объектам централизованных систем
холодного водоснабжения, руб./п.м

наружные инженерные сети водопровода из полиэтиленовых труб

диаметр
трубопров

ода, мм

разработка мокрого грунта с
погрузкой в автотранспорт

разработка мокрого грунта в
отвал

глубина, м

до 2,5 м
включительн

о

от 2,5 до 3 м
включительн

о

до 2,5 м
включительн

о

от 2,5 до 3 м
включительн

о

Потребители за исключением категории "население" (тарифы указываются без учета НДС)

МО ГО
"Сыктывкар",
МО МР
"Сыктывдинс
кий"

5633,82 До 110
включител

ьно

5302,00 6496,09 3943,20 4990,73

160 5928,60 7132,86 4569,11 5635,50

225 6619,88 7665,73 5268,43 6194,84

315 8273,33 9369,31 6859,32 7920,71

Население <*> (тарифы указываются с НДС)

МО ГО
"Сыктывкар",
МО МР
"Сыктывдинс
кий"

6647,91 До 110
включител

ьно

6256,36 7665,39 4652,98 5889,06

160 6995,75 8416,78 5391,55 6649,89

225 7811,46 9045,56 6216,75 7309,91

315 9762,53 11055,79 8094,00 9346,44

--------------------------------
<*> - выделяются в целях реализации пункта 6 статьи 168 главы 21 Налогового кодекса Российской Федерации.

Приложение N 2
к Приказу

Службы
Республики Коми

по тарифам
от 15 декабря 2015 г. N 80/9

consultantplus://offline/ref=EB05B4854356E9376B9313EA0659F62996B96B86B863DC5F7FB48DB1EE49492A752F56605E9E8958bEWBI

ТАРИФЫ

ОАО "СЫКТЫВКАРСКИЙ ВОДОКАНАЛ" НА ПОДКЛЮЧЕНИЕ
(ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ) К ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ

СИСТЕМЕ ВОДООТВЕДЕНИЯ НА ПЕРИОД РЕГУЛИРОВАНИЯ
С 1 ЯНВАРЯ 2016 ГОДА ПО 31 ДЕКАБРЯ 2016 ГОДА

Территори
и

муниципал
ьных

образован
ий

Ставка
тарифа за
подключа

емую
нагрузку
(технолог

ически
присоеди
няемую),

руб./куб.м
в сутки

Ставка тарифа за расстояние от точки подключения (технологического присоединения) объекта
заявителя до точки подключения канализационных сетей к объектам централизованных систем

водоотведения, руб./п.м

наружные инженерные сети канализации из полиэтиленовых труб

Диаметр
трубопр
овода,

мм

разработка мокрого грунта с погрузкой в
автотранспорт

разработка мокрого грунта в отвал

глубина, м

до 2,5 м
включите

льно

от 2,5 до
3 м

включите
льно

от 3 до 4
м

включител
ьно

от 4 до 5
м

включител
ьно

до 2,5 м
включите

льно

от 2,5 до
3 м

включите
льно

от 3 до 4
м

включител
ьно

от 4 до 5
м

включител
ьно

Потребители за исключением категории "население" (тарифы указываются без учета НДС)

МО ГО
"Сыктывка
р", МО МР
"Сыктывди
нский"

2305,42 до 160
включит

ельно

5426,24 6523,41 9262,22 12522,14 4105,89 5073,34 7800,68 10989,48

от 160
до 315

включит
ельно

6326,65 7401,93 10125,94 13399,43 5092,10 6056,81 8599,38 11993,92

Население <*> (тарифы указываются с НДС)

МО ГО
"Сыктывка
р", МО МР
"Сыктывди
нский"

2720,40 до 160
включит

ельно

6402,96 7697,62 10929,42 14776,13 4844,95 5986,54 9204,80 12967,59

от 160
до 315

включит
ельно

7465,45 8734,28 11948,61 15811,33 6008,68 7147,04 10147,27 14152,83

--------------------------------
<*> - выделяются в целях реализации пункта 6 статьи 168 главы 21 Налогового кодекса Российской Федерации.

consultantplus://offline/ref=EB05B4854356E9376B9313EA0659F62996B96B86B863DC5F7FB48DB1EE49492A752F56605E9E8958bEWBI